
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 68 del 03/05/2007

OGGETTO 
: 

PROTOCOLLO D'INTESA CONTENENTE MISURE ED 
INIZIATIVE PER CONTRASTARE IRREGOLARITA' ED 
ILLEGALITA' NEL SETTORE DELLE COSTRUZIONI IN PARMA 
E PROVINCIA STIPULATO PRESSO LA PREFETTURA DI PARMA 
IL GIORNO 19.06.2006

     L'anno duemilasette, addì tre del mese di  maggio, alle ore  18.00, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO NO
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
VIGEVANI Maura ASSESSORE NO

   PRESENTI:    5             ASSENTI:    2

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68   DEL 03/05/2007 1



OGGETTO : PROTOCOLLO D'INTESA CONTENENTE MISURE ED INIZIATIVE PER 
CONTRASTARE IRREGOLARITA' ED ILLEGALITA' NEL SETTORE DELLE 
COSTRUZIONI IN PARMA E PROVINCIA STIPULATO PRESSO LA 
PREFETTURA DI PARMA IL GIORNO 19.06.2006

         

LA GIUNTA COMUNALE

  VISTO il protocollo d’intesa contenente misure ed iniziative 
per contrastare irregolarità ed illegalità nel settore delle 
costruzioni in Parma e provincia stipulato presso la 
Prefettura di Parma il giorno 19.06.2006 alla presenza del 
Prefetto, tra la Provincia di Parma, il Comune di Parma, INPS, 
INAIL, Direzione Prov.le Lavoro, Azienda ASL di Parma, Sezione 
Costruttori Edili aderenti all’Unione Industriali e altri 
allegato"A";

CONSIDERATO che il Protocollo d’Intesa è finalizzato al 
perseguimento di rilevanti obiettivi di interesse pubblico;

RITENUTO di provvedere con il presente atto a recepire il 
protocollo d’intesa contenete misure ed iniziative per 
contrastare irregolarità ed illegalità nel settore delle 
costruzioni in Parma e provincia stipulato presso la Prefettura 
di Parma il giorno 19.06.2006 alla presenza del Prefetto, tra la 
Provincia di Parma, il Comune di Parma, INPS, INAIL, Direzione 
Prov.le Lavoro, Azienda ASL di Parma, Sezione Costruttori Edili 
aderente all’Unione Industriali e altri;

RITENUTO di condividere le preoccupazioni sull’entità e la 
pericolosità dei fenomeni d’irregolarità emergenti nel settore 
delle costruzioni e dei loro riflessi negativi sui livelli di 
sicurezza e salute;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica espresso ai 
sensi dell’at. 49 del D.Lvo. 18/08/2000 n 267 e s.m.;

VISTO il D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di 
legge;

DELIBERA

1)di recepire, per le motivazioni in premessa citate, il 
protocollo d’intesa contenente misure ed iniziative per 
contrastare irregolarità ed illegalità nel settore delle 
costruzioni in Parma e provincia stipulato presso la Prefettura 
di Parma il giorno 19.06.2006 alla presenza del Prefetto 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
2)di comunicare il presente atto alla Provincia di Parma per gli 
adempimenti conseguenti;
3)di dare atto che sulla presente deliberazione è stato 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68   DEL 03/05/2007 2



acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte 
del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;
4)di comunicare la presente deliberazione, in elenco, ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 
18/8/2000 n. 267 e s.m.i..-

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata 
votazione, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai 
sensi di legge;

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18/8/2000 
n. 267 e s.m.i.. 

RENDE NOTO

che il responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 5, 1° 
comma, della legge n. 241/1990, è  il geom. G. Roberto Dejana.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68   DEL 03/05/2007 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 4 maggio 2007 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68   DEL 03/05/2007 4


